История конструкций самолетов в СССР до 1938 г. – 3-е изд, исправл. – М., 1985. – С. 68; Соболев Д.А. История самолетов. Начальный период. – М., 1995. – С. 183.

<sup>3</sup> Часткові дані про життя О.С. Кудашева вміщені в: УРЕ – 2-е видання. – К., 1980. – Т. 5. – С. 556. (дата народження О.С. Кудашева – 9 (21) лютого 1878 р. – помилкова). Ці ж помилки переписані й в: УРЕС – К., 1987. – Т. 2. – С. 207.

<sup>4</sup> Формулярный список о службе Штатного преподавателя и и[сполнящего] д[олжность] экстраординарного профессора по кафедре строительного искусства Киевского Политехнического Института Императора Александра II, титулярного советника, Инженера Путей Сообщения Князя Александра Сергеевича Кудашева.